
 

  
 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

COMUNE DI TORRILE 
   Provincia di PARMA 

COPIA 
_________________________________________________________________________ 
 

Deliberazione    CONSIGLIO  COMUNALE n. 7 del 04/02/2004 
_________________________________________________________________________ 
 

O G G E T T O 
 
Adozione della variante al PRG Comunale ai sensi art. 15 della L.R 47/78 e s.m.i.      
_________________________________________________________________________ 
 
L’anno duemilaquattro il giorno quattro del mese di Febbraio 
alle ore 21.10 nella sala delle adunanze consiliari del Comune suddetto, premesse le formalità di 
legge, si è riunito  in sessione STRAORDINARIA in seduta Pubblica di 1a  convocazione il 
CONSIGLIO COMUNALE. 
 
Risultano all’appello nominale i Signori: 
      
  Presente 
POGLIACOMI GIAN CARLO SINDACO Presente 
ROSSI RINALDO CONSIGLIERE Presente 
FADDA ALESSANDRO CONSIGLIERE Assente 
CORRADI LUCIANO CONSIGLIERE Presente 
FAELLI GIORGIO CONSIGLIERE Presente 
TAMANI GIAN PAOLO CONSIGLIERE Presente 
LA CIVITA ANNA MARIA VICESINDACO Presente 
CARATTINI VINCENZA CONSIGLIERE Presente 
MAINARDI FRANCA CONSIGLIERE Assente 
CARNEVALI PIETRO CONSIGLIERE Presente 
DELPOGETTO LUCA CONSIGLIERE Presente 
FAVA SIGISBERTO CONSIGLIERE Presente 
ONGARO LUCIA CONSIGLIERE Presente 
CONTI AFRO CONSIGLIERE Assente 
TAGLIAVINI GIORGIA CONSIGLIERE Presente 
VARATTA ANTONIO CONSIGLIERE Presente 
SANI GRAZIANO CONSIGLIERE Presente 
 
 
Partecipa all’adunanza il Sig. D.SSA IANNELLI ANGELA in qualità di SEGRETARIO COMUNALE. 
Assiste alla seduta l’Assessore Esterno sig.ra Zilioli Maura. 
Il Signor POGLIACOMI GIAN CARLO nella qualità di SINDACO constatato legale il numero degli 
intervenuti, assume la Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e deliberare 
sull’oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nel foglio allegato.  
      
 



Comune di TorrileProvincia di Parma 
 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

Deliberazione   C.C.   n. 7  del  04.02.2004 
 

 
 

Risultano assenti i cons. Fadda, Mainardi , Conti, Tagliavini , Ongaro, Sani e Varatta 
Sono presenti 10 consiglieri. 
Il Sindaco introduce l’argomento in discussione e nella sua relazione illustrativa chiarisce che la 
modifica proposta si riferisce esclusivamente allo stradello riportato negli elaborati grafici. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
RICHIAMATA per ogni consequenziale effetto la Del.G.P.  n. 32 del 22/01/2004 con la quale è 
stata definitivamente approvata la Variante parziale 2003 al PRG ai sensi dell’art. 14 della L.R. 
47/1978, predisposta dal Collettivo di Urbanistica di Parma; 
  
PRESO ATTO che l’area produttiva di completamento a Nord di S.Polo di Torrile (contraddistinta 
con lett. “Z” negli elaborati di PRG) con i recenti sviluppi edilizi riveste ormai, con l’avvio delle 
attività, elemento di importanza all’interno della realtà economica comunale; 
  
RITENUTO necessario connettere la strada interna di lottizzazione con una sede viaria trasversale 
che consenta di collegare il sistema viario a Via Pasolini ed alle realtà produttive poste 
immediatamente a Sud; oltre che incrementare la dotazione a parcheggi già assolta con l’I.E.U. e 
consentire di migliorare gli accessi al Consorzio Agrario Provinciale di Parma; 
  
CONSIDERATO pertanto necessario intraprendere una nuova variante al PRG, ai sensi degli art. 15 
della L.R. 47/1978 s.m.i.; 

  
VALUTATO opportuno interpellare, per la stessa suddetta variante, il Collettivo di Urbanistica in 
quanto già estensore del PRG Comunale e di tutte le varianti che si sono succedute; 
  
VISTI gli elaborati progettuali consegnati in data 30/01/04 prot. n° 945 che costituiscono oggetto 
della presente variante e, precisamente: 
  

a) a)      Relazione illustrativa (con integrazione normativa) 
b) b)      Tav. P2c – Progetto del territorio comunale (scala 1:5000) 
c) c)      Tav. P3.1b – Progetto del territorio urbano S.Polo – zona industriale nord  (scala 1:2000)  

  
VISTI: 
l’art. 15 comma 4 della L.R. n° 47/1978 come sostituito dagli artt. 11 – 12 della L.R. n° 6 del 1995; 
l’art. 21 della L.R. n° 47/1978 modificato dall’art. 16 della L.R. n° 23/1980; 
  
VISTO l’art. 42 comma 2 lettera b Titolo III Capo I del D. L.vo n° 267/2000 relativamente ai Piani 
Territoriali e Urbanistici; 
  
VISTI il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 dal 
responsabile del settore IV, individuato dal Sindaco con provvedimento n. 1 del 08/01/2004 prot. 
635, e l’istruttoria compiuta dal Responsabile del procedimento, individuato con provvedimento n. 5 
del 02/12/02 prot. 10106, nella figura dell’arch. Madoni P.; 
  
DATO ATTO che il parere del responsabile del servizio ragioneria non è dovuto, così come 
l’attestazione di copertura finanziaria, non avendo il presente atto natura contabile; 



Comune di TorrileProvincia di Parma 
 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

Deliberazione   C.C.   n. 7  del  04.02.2004 
 

 
 

  
 CON VOTI UNANIMI , espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA  
  

  
1)       Di adottare la variante 2004 al Piano Regolatore Generale (ai sensi art. 15 L.R. n. 47/78 e 

s.m. ed i.) composta dai seguenti elaborati integrativi modificati: 
  
Ø Ø      Relazione illustrativa (con integrazione normativa) 
Ø Ø      Tav. P2c – Progetto del territorio comunale (scala 1:5000) 
Ø Ø      Tav. P3.1b – Progetto del territorio urbano S.Polo – zona industriale nord  (scala 1:2000) 
  
  
2)    di depositare la variante nella Segreteria Comunale per il periodo di 30 gg., dando avviso 

dell’avvenuto deposito mediante pubblicazione all’Albo pretorio e sulla stampa locale; per i 
successivi 30 gg. chiunque può presentare osservazioni; 

  
3)      di trasmettere contemporaneamente copia degli elaborati e della presente delibera alla 

Giunta Provinciale per la formulazione delle eventuali osservazioni; 
  
4)     di inviare contemporaneamente copia della suddetta variante 2003 al PRG vigente all’ASL 

Servizio di Igiene Pubblica per il necessario parere igienico ambientale; 
  

5)     di inviare contemporaneamente copia della suddetta variante 2003 al PRG vigente all’ARPA 
per il necessario parere; 

  
6)   di sottoporre la presente variante al parere della Commissione Edilizia Comunale per 

l’espressione del parere di competenza; 
  

7)     di provvedere con successivo e separato provvedimento ad adeguare conseguentemente gli 
elaborati della Zonizzazione acustica alle nuove previsioni di variante; 

  
 
Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente immediatamente 
eseguibile ai sensi art. 134 c. 4 del D.lgs 267 del 18.08.2000. 
      
  



     

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di 

TORRILE  
Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 

Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

 
 

COMUNE DI TORRILE 
   Provincia di PARMA 

 
 

 
Deliberazione    CONSIGLIO  COMUNALE     n. 7   del 04/02/2004     *   COPIA 

 
Letto, confermato e sottoscritto 

IL  PRESIDENTE 
F.to POGLIACOMI GIAN CARLO 

      
 

IL  SEGRETARIO  COMUNALE 
F.to D.SSA IANNELLI ANGELA 

      
 

PUBBLICAZIONE N. 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale dal 17/02/2004                    al 03/03/2004            
, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124 D.lgs 267/2000 del 18.08.00. 
Torrile, __________ 

IL  SEGRETARIO  COMUNALE 
                                                                                                              F.to D.SSA IANNELLI ANGELA       

 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata nei termini sopraindicati. 
Torrile, __________ 
 

 
ESECUTIVITÀ 

 
Data di esecutività:  27/02/2004 
 
 
 
___________________________________________________________________________________________ 
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è divenuta esecutiva il giorno 

successivo al decimo di pubblicazione (art. 134 – comma 3 – D.lgs 267/2000) . 

 
 

Torrile, __________ 
IL  SEGRETARIO  COMUNALE 

 
_______________________ 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO. 
 
Torrile, 17/02/2004 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

_________________________ 


